
CHIARIMENTI 1 

 

 

 

Quesito n.1: in caso di ATI il sopralluogo effettuato dal delegato di una delle due aziende ha 

validità per le due associate o per la sola azienda delegante? 

Risposta n.1: ai sensi dell’art.15.2 del Capitolato “in caso di raggruppamenti di imprese, ciascuna 

Impresa dovrà produrre i documenti di cui alle precedenti lettere a), b), c), d)”. A contrario i 

documenti di cui alle lettere e), f), g), h), i) sono relativi all’ATI nel suo complesso  

 

 

Quesito n.2: qual è il CCNL applicato ai dipendenti attualmente impiegati per l’esecuzione del 

servizio e la relativa qualifica?  

Risposta n.2: Il contratto collettivo attualmente applicato è il C.C.N.L. per il personale dipendente 

da imprese esercenti servizi di pulizia e servizi integrati/multiservizi; i dipendenti attualmente 

impiegati  presso le sedi della Fondazione sono inquadrati tra il I livello e il IV livello.  

 


